проект
Совет депутатов городского округа Зарайск
Московской области
Р Е Ш Е Н И Е

№

               от  25  июля   2019 года
«О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Зарайск Московской области от 13 декабря
2018 года   №33/1 «О бюджете городского округа Зарайск
Московской области на 2019 год и на плановый период 2020
 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, статьей 13 «Положения о бюджетном  процессе в городском округе Зарайск Московской области», утвержденного решением Совета Депутатов городского округа Зарайск Московской области от  26 октября 2017 года №10/3,  заслушав и обсудив доклад   начальника финансового управления администрации  городского округа Зарайск  Морозовой Л.Н. о проекте решения Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области  от 13 декабря 2018 года №33/1 «О бюджете городского округа Зарайск  Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», с четом изменений от  31 января 2019 года № 36/1, №38/1 от 28 марта 2019 года , № 41/1 от 10 июня 2019 года
              Совет депутатов городского округа Зарайск РЕШИЛ:

1. В связи с необходимостью  дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Зарайск в соответствии с требованиями  Бюджетного кодекса РФ федеральными органами государственной власти и органами государственной власти Московской области, осуществляющими полномочия главных администраторов доходов бюджета городского округа Зарайск,  уточнением доходов  бюджета городского округа Зарайск в сумме 717476 тыс.руб. для производства дополнительных расходов  в 2019 году,  внести в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 13 декабря 2018 года №33/1«О бюджете  городского округа Зарайск Московской области на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов» поправки следующего содержания:

1.1. Изложить пункт 1 Решения в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2019 год:

 а) общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск Московской области в сумме 3260334 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2345903 тыс. рублей.

б) общий объем расходов бюджета городского округа Зарайск в сумме 3389334 тыс. рублей.

в) дефицит бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2019 год в сумме 129000 тыс. рублей.

Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Зарайск Московской области поступления из источников финансирования дефицита бюджета городского округа Зарайск Московской области»;
       1.2.  Пункт 6 Решения читать в новой редакции:

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  бюджета городского округа Зарайск  Московской области:

на 2019 год в размере   229404тыс. рублей,

на 2020  год в размере  44294 тыс. рублей

на  2021 год   в размере   44291тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Зарайск Московской области, определенные абзацем 1 настоящего пункта, предусматриваются на финансирование подпрограммы 2 «Дорожное хозяйство»  муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса на территории  городского округа Зарайск Московской области» в размере 210424 тыс.руб. и подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» в размере 18980 тыс.руб».
1.3. В пункте 15 Решения абзац второй сумму «30000 тыс.руб.» заменить суммой  «39233 тыс. руб.»

 1.4.  В пункте 16 Решения  сумму «155808 тыс.руб.» заменить суммой  «163352 тыс. руб.»
1.5. Пункт 18 Решения сумму «69233 тыс.руб.» заменить суммой «89233 тыс.руб.»

1.6. В пункте 19 Решения абзац второй слова «до 69233 тыс. рублей (включительно)» заменить словами « до  89233 тыс. рублей (включительно)»;

1.7. В пункте 32 Решения абзац первый сумму «9949 тыс.руб.» заменить суммой  «9898 тыс. руб.»

2. Внести изменения в следующие приложения:
- приложение №1 «Поступление доходов в бюджет городского округа Зарайск Московской области в 2019 году» изложить в редакции согласно приложению№1 к настоящему решению;
-приложение №2 «Перечень главных администраторов доходов  бюджета городского округа Зарайск Московской области» изложить в редакции согласно приложению№ 2 к настоящему решению;
-приложение№4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным программам  городского округа Зарайск Московской области и не программным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации и расходов бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
-приложение № 5 «Субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты, полученные из бюджета Московской области в бюджет городского округа Зарайск Московской области, в 2019 году» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

-приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2019г.» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
- приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Зарайск Московской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
  приложение № 8 «Программа муниципальных внутренних заимствований  городского округа Зарайск Московской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению

- приложение № 10 «Источники финансирования дефицита бюджета

городского округа Зарайск Московской области на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению;
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете городского округа Зарайск Московской области «За новую жизнь» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области.

Председатель Совета депутатов

          Глава городского округа
                              Е.А.Белкина

        В.А.Петрущенко
Согласовано:
Зам. Главы администрации                                          Л.А.Кочергаева
Начальник финансового управления                           Л.Н. Морозова

Начальник юридического отдела                                 Ю.О.Минаева
PAGE
4